Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

5 октября 2022 г. с. Грачевка № _

О плане работы администрации
Грачевского муниципального округа
на четвертый квартал 2022 года

1. Утвердить прилагаемый план работы администрации Грачевского
муниципального округа на четвертый квартал 2022 года (далее -  план
работы).

2. Заместителям главы, начальникам отделов, управлений
администрации Грачевского муниципального округа обеспечить выполнение
плана работы в установленные сроки.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа
Шалыгину Л.Н.

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края
от 05.10.2022 г.№151-р

План
работы администрации Грачевского муниципального округа

на четвертый квартал 2022 года

Наименование мероприятия Сроки проведе- Ответственные
ния за исполнение

1
1.Первоочередные задачи:

Осуществление практических мер по реа
лизации краевых и районных программ по
стабилизации и развитию экономики и со
циальной сферы Грачевского МО

Организация и проведение личных и вы
ездных приемов граждан Губернатором
Ставропольского края, первыми заместите
лями, заместителями председателя Прави
тельства Ставропольского края, руководи
телями органов исполнительной власти

Назначение и выплата пособий, компенса
ций и других социальных выплат в соот
ветствии с переданными государственными
полномочиями

2.Районные мероприятия
Заседание комиссии по обеспечению без
опасности дорожного движения в Грачев-
ском муниципальном округе

Проведение обследования «Ярмарок», а
также выявления мест стихийной торговли
на территории Грачевского муниципально
го округа совместно с контролирующими
органами в соответствии с утвержденным
графиком округа
Комиссия по делам несовершеннолетних и
защите их прав Грачевского муниципаль
ного округа
Проведение мероприятий, посвященных
празднованию Дня работника сельского
хозяйства и перерабатывающей промыш-

2 3

октябрь-декабрьШкабурин М.Д.,
Волчков А.А.,
Шалыгина Л.Н.,
Сорокина Н.Н.,
начальники отделов,
управлений
администрации
Грачевского муни
ципального округа

октябрь-декабрь Шалыгина Л.Н.,
Орехова Е.А.

октябрь-декабрь Сорокина Н.Н.,
Сафронова Л.А.

по отдельному Шкабурин МД.,
графику ' Дюкарева Н.С.

октябрь-декабрь Шкабурин М.Д.,
(в соответствии Троянова И.В.
с утвержденным

графиком)

октябрь-декабрь Сорокина Н.Н.,
(по отдельному Яковлева И.А.

графику)
октябрь Волчков А.А.,

(по отдельному Зиборов В.Ф.,
графику) Чаплыгина И.В.

2

ленности
Проведение мероприятий, посвященных
празднованию Дня пожилого человека

октябрь
(по отдельному

графику)

Сорокина Н.Н.,
Яковлева И.А.,
Чаплыгина И.В.

Участие в проведении информационной
акции «С заботой о пожилом пешеходе»

01.10.2022-
31.10.2022 г.
(по плану

ОМВД России
по Грачевско-

му району)

Сорокина Н.Н.,
Яковлева И.А.,
Батуева О.С.

Первенство Грачевского муниципального
округа по волейболу среди учащихся обра
зовательных учреждений

01.10.2022-
31.10.2022 г.

(по отдельному
графику)

Сорокина Н.Н.,
Ореховская Е.В.,
Яковлева И.А.

Организация и проведение мероприятий по
профилактике вредных привычек и пропа
ганде ЗОЖ

01.10.2022-
31.10.2022 г.

Сорокина Н.Н.,
Яковлева И.А.

Рейдовые мероприятия по опекунским се
мьям (подопечные совершеннолетние не
дееспособные)

01.10.2022-
31.10.2022 г.

Сорокина Н.Н.,
Яковлева И.А.

Заседание рабочей группы по профилакти
ке природно-очаговых, особо опасных ин
фекционных заболеваний

03.10.2022 г.
14:00

(после
еженедельной

планерки)

Сорокина Н.Н.,
Яковлева И.А.

Цикл торжественных мероприятий, посвя
щенных Дню учителя

05.10.2022 г. Сорокина Н.Н.,
Ореховская Е.В.,
Чаплыгина И.В.

Осенний фестивазь Грачевского муници
пального округа ВФСК ГТО (2-5 ступень)

07.10.2022 г.
10:00

Сорокина Н.Н.,
Яковлева И.А.,
Кривенко С.Н.,
Сарапий Ю.А.

Цикл мероприятий, приуроченных к 79 -  й
годовщине окончания битвы за Кавказ

09.10.2022 г. Сорокина Н.Н.,
Чаплыгина И.В.

Соревнования Грачевского муниципально
го округа по футболу «Закрытие сезона
2022 года»

09.10.2022 г. Сорокина Н.Н.,
Яковлева И.А.,
Кривенко С.Н.,
начальники террито
риальных управле
ний администрации
Г рачевского муни
ципального округа

Публичные слушания Совета Грачевского
муниципального округа

11.10.2022 г.
10:00

Сотников С.Ф„
Пономаренко Г.Н.

Организация и проведение добровольче
ской акции «Волонтеры за здоровый образ
жизни»

12.10.2022 г.
10:00-12:00

Сорокина Н.Н.,
Яковлева И.А.,
Ореховская Е.В.,

3

Заседание комиссий Грачевского муници
пального округа:
-  комиссии по предотвращению чрезвы
чайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности Грачевского муниципально
го округа;
-  комиссии по повышению устойчивости
объектов экономики Грачевского муници
пального округа;
-  эвакуационной комиссии Грачевского
муниципального округа

Заседание Совета Грачевского муници
пального округа

12.10.2022 г.
10:00

Батуева О.С.
Шкабурин М.Д.,
Тебякин В.В.

13.10.2022 г. Сотников С.Ф.,
Пономаренко Г.Н.

Фестиваль Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду
и обороне!» среди учащихся образователь
ных учреждений Грачевского муници
пального округа

15.10.2022 г. Сорокина Н.Н.,
Яковлева И.А.,
Ореховская Е.В.,
Кривенко С.Н.

Фестивать Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне!» среди учащихся образователь
ных учреждений Грачевского муниципаль
ного округа

15.10.2022 г. Сорокина Н.Н.,
Яковлева И.А.,
Кривенко С.Н.,
Сарапий Ю.А.

Межведомственная комиссия по социаль
но-демографическим вопросам Грачевско
го муниципального округа

17.10.2022 г. Сорокина Н.Н.,
14:00 Яковлева И.А.

(после ежене
дельной пла

нерки)

Учеба сотрудников администрации Гра
чевского муниципального округа

17.10.2022 г. Шалыгина Л.Н.,
16.12.2022 г. Орехова Е.А.

15:00

Заседание администрации Грачевского му
ниципального округа

19.10.2022 г. Шалыгина Л.Н.,
(после ежене- Орехова Е.А.
дельной пла

нерки)

Трехсторонняя комиссия по регулирова
нию социально-трудовых отношений

21.10.2022 г.
10:00

Сорокина Н.Н.,
Сафронова Л.А.

Проведение аукциона на право заключение ноябрь-декабрь Волчков А.А.,
аренды земельных участков, государствен- 2022 г. Лютова М.В.
ная собственность на которые не разграни
чена
Соревнования по баскетболу среди жен
ских команд памяти учителя физической
культуры Четверкинои М.А.

до 30.11.2022 г. Сорокина Н.Н.,
Яковлева И.А.,
Кривенко С.Н.,
Сочнева И.Ю.

Заседание молодежного Совета при адми
нистрации Грачевского муниципального
округа по вопросам межэтнических отно-

01.11.2022
15:00

г. Сорокина Н.Н.,
Яковлева И.А.

4

шений

Организация и проведение церемоний
торжественного вручения паспортов юным
гражданам Российской Федерации в рам
ках всероссийской акции «Мы -  граждане
России!»

Организация и проведение социальных ак
ций «ТРИКОЛОР», посвященных праздно
ванию дней славы, памятных дат, государ
ственных праздников, установленных в
Российской Федерации

4-й открытый турнир по греко-римской
борьбе среди младших юношей, посвя
щенный памяти заслуженного тренера
СССР Новикова А.Г.

Фестиваль Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне!» среди трудовых коллективов
Грачевского муниципального округа Став
ропольского края

Заседание антитеррористической комиссии
и оперативной группы Грачевского муни
ципального округа

Организация и проведение окружного
«Дня Призывника)

Организация и проведение молодежного
фестиваля «Мы выбираем жизнь!»

Заседание штаба народных дружин Гра
чевского муниципального округа
Заседание Совета при администрации Гра
чевского муниципального округа по во
просам межэтнических отношений

03.11.2022 г.
12.12.2022 г.

Сорокина Н.Н.,
Яковлева И.А„
Чаплыгина И.В.,
Батуева О.С;,
Отдел ОМВД России
по Ставропольскому
краю в Грачевском
районе
(по согласованию)

03.11.2022 г.
12.12.2022 г.

Сорокина Н.Н.,
Яковлева И.А.,
Ореховская Е.В.,
Батуева О.С.

12.11.2022 г. Сорокина Н.Н.,
Яковлева И.А.,
Кривенко С.Н„
Ратушинский В.К.

13.11.2022 г.
10:00

Сорокина Н.Н.,
Яковлева И.А.,
Кривенко С.Н.,
Сарапий Ю.А.

15.11.2022 г. Шкабурин М.Д.,
Тебякин В.В.

15.11.2022 г. Сорокина Н.Н.,
Чаплыгина И.В.,
Ореховская Е.В.,
Отдел военного
комиссариата Став
ропольского края г.
Светлоград. Пет
ровского и Грачев-
ского округов (по
согласованию)
территориальные
управления адми
нистрации Г рачев
ского муниципаль
ного округа

22.11.2022 г. Сорокина Н.Н.,
Яковлева И.А.,
Ореховская Е.В.,
Батуева О.С.

24.11.2022 г. Шкабурин М.Д.,
Тебякин В.В.

24.11.2022 г. Шкабурин М.Д.,
Тебякин В.В.

5

Проведение заседания рабочей группы по
координации деятельности государствен
ных органов и органов местного само
управления муниципальных образований
Грачевского округа при осуществлении ре
гистрации (учета) избирателей, участников
референдума и установлении численности
зарегистрированных избирателей, участ
ников референдума на территории Грачев
ского муниципального округа

Заседание межведомственной комиссии по
контролю за поступлениями в бюджет
Грачевского муниципального округа нало
говых и неналоговых платежей, увеличе
нию налогового потенциала легализации
заработной платы

Организация и проведение добровольче
ской акции «Цветы России -  мамам!»

24.11.2022 г. Шалыгина Л.Н.,
10:00 Орехова Е. А.

25.11.2022 г. Сафронов И .А.

25.11.2022 г. Сорокина Н.Н.,
Яковлева И.А.

Организация и проведение заседания
«Клуба молодой семьи»

25.11.2022 г. Сорокина Н.Н.,
Яковлева И.А.

Организация и проведение Дня охраны
труда

25.11.2022 г.
10:00

Сорокина Н.Н.,
Сафронова Л.А.

Совет молодежи Грачевского муниципаль
ного округа

30.11.2022 г. Сорокина Н.Н.,
15:00 Яковлева И.А.

Организация и проведение акции «Красная
лента», посвященная Всемирному Дню
борьбы со СПИДом

Организация и проведение акции «День
неизвестного солдата»

Организация и проведение окружного дня
добровольца, посвященного празднованию
Всемирного Дня добровольца

Заседание Совета по поддержке благотво
рительной деятельности и добровольчества
(волонтерства) на территории Грачевского
муниципального округа

Соревнования по мини-футболу среди де
тей и молодежи

02.12.2022 г. Сорокина Н.Н.,
Батуева О.С.

03.12.2022 г. Сорокина Н.Н.,
Батуева О.С.

05.12.2022 г. Сорокина Н.Н.,
Яковлева И.А.,
Ореховская Е.В.,
Батуева О.С.

06.12.2022 г.
15:00

Сорокина Н.Н.,
Яковлева И.А.

07.12.2022 г. Сорокина Н.Н.,
Яковлева И.А.

Организация и проведение акции «Улицы
Г ероев»

Организация и проведение акции «День
Г ероев Отечества»

09.12.2022 г. Сорокина Н .Н
Ореховская Е.В.,
Батуева О.С.

09.12.2022 г. Сорокина Н.Н.,
Батуева О.С.

6

Организация и проведение 21 фестиваля
художественного творчества инвалидов
«Одолевшие судьбу»

09.12.2022 г.
10:00

Сорокина Н.Н.,
Чаплыгина И.В.
Сафронова Л.А.

Подведение итогов смотра-конкурса фе
стиваля Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне!»

10.12.2022 г. Яковлева И.А.,
Кривенко С.Н.,
Сарапий Ю.А.

Совместное заседание антитеррористиче-
ской комиссии и комиссии по предупре
ждению и ликвидации чрезвычайных ситу
аций и обеспечения пожарной безопасно
сти Грачевского муниципального округа

14.12.2022 г. Шкабурин М.Д.,
Тебякин В.В.

Заседание Общественного совета админи
страции Грачевского муниципального
округа

14.12.2022 г.
15:00

Шапыгина Л.Н.,
Моногарова Л.В.,
Орехова Е.А.

Организация и проведение торжественного
приема у главы Г рачевского МО и награж
дение талантливой молодежи

15.12.2022 г. Сорокина Н.Н.,
Яковлева И.А.,
Ореховская Е.В.,
Батуева О.С.

Организация и проведение новогодних
утренников для детей -  инвалидов, прожи
вающих на территории Грачевского муни
ципального округа

15.12.2022-
25.12.2022 г.

Сорокина Н.Н.,
Яковлева И.А;,
Чаплыгина И .В.,
Дьяченко Е.А.,
Королевская Т.В.
(по согласованию)

Соревнования Грачевского муниципально
го округа на кубок А.В. Портенко по во
лейболу среди ветеранов

18.12.2022 г. Сорокина Н.Н.,
Яковлева И.А.

Заседание штаба народных дружин Гра
чевского муниципального округа

22.12.2022 г.
10:00

Шкабурин М.Д.,
Тебякин В.В.

Совместное заседание межведомственной
комиссии по профилактике правонаруше
ний и антинаркотической комиссии в Гра-
чевском муниципальном округе

24.12.2022 г. Шкабурин М.Д.,
Тебякин В.В.

Спартакиада ГТО среди учащихся образо
вательных учреждений Грачевского муни
ципального округа

27.12.2022 г. Сорокина Н.Н.,
Яковлева И.А.,
Кривенко С.Н.,
Сарапий Ю.А.